
6 NORMAS LEGALES Lunes 26 de febrero de 2024
 
El Peruano /

DEPARTAMENTO PROVINCIA Nº DISTRITO

HUANCAVELICA

ANGARAES 49 SECCLLA

CASTROVIRREYNA
50 COCAS
51 HUACHOS
52 TANTARA

CHURCAMPA
53 COSME
54 EL CARMEN
55 ANCO

HUANCAVELICA
56 MARISCAL CACERES
57 MOYA

HUAYTARA

58 HUAYTARA
59 LARAMARCA
60 OCOYO
61 PILPICHACA
62 QUERCO

63 SAN ANTONIO DE 
CUSICANCHA

64 SANTIAGO DE 
QUIRAHUARA

65 SANTO DOMINGO DE 
CAPILLAS

TAYACAJA

66 ACOSTAMBO
67 QUICHUAS
68 QUISHUAR
69 SALCABAMBA

HUÁNUCO

HUAMALIES 70 TANTAMAYO

LEONCIO PRADO
71 DANIEL ALOMIA ROBLES

72 JOSE CRESPO Y 
CASTILLO

MARAÑON 73 SANTA ROSA DE ALTO 
YANAJANCA

ICA
CHINCHA 74 CHAVIN
NASCA 75 EL INGENIO

JUNÍN

CHANCHAMAYO
76 CHANCHAMAYO
77 PICHANAQUI

JAUJA 78 TUNAN MARCA
SATIPO 79 RIO NEGRO
TARMA 80 HUASAHUASI

LA LIBERTAD BOLIVAR
81 BOLIVAR
82 UCUNCHA

LIMA

CAÑETE 83 ASIA
HUARAL 84 ATAVILLOS ALTO

HUAROCHIRI
85 HUACHUPAMPA

86 SANTIAGO DE 
ANCHUCAYA

HUAURA 87 PACCHO
YAUYOS 88 YAUYOS

LORETO MAYNAS 89 IQUITOS

MOQUEGUA

GENERAL SANCHEZ 
CERRO

90 MATALAQUE
91 CHOJATA

MARISCAL NIETO

92 CARUMAS
93 MOQUEGUA
94 SAN ANTONIO
95 SAN CRISTOBAL
96 TORATA

PASCO
OXAPAMPA 97 PUERTO BERMUDEZ

PASCO 98 VICCO

PUNO
MELGAR 99 MACARI
SANDIA 100 SANDIA

2264980-1

ECONOMÍA Y FINANZAS

Designan Asesora - Secretaria Ejecutiva del 
Despacho Viceministerial de Hacienda

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 067-2024-EF/10

Lima, 26 de febrero del 2024

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante la plaza correspondiente 
al puesto de Asesora - Secretaria Ejecutiva del Despacho 
Viceministerial de Hacienda del Ministerio de Economía 
y Finanzas;

Que, en este contexto, resulta necesario designar a 
la persona que ejerza las funciones inherentes al referido 
puesto; y, 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
y, en el Texto Integrado actualizado del Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Economía y 
Finanzas, aprobado mediante Resolución Ministerial Nº 
331-2023-EF/41;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora Lisseth Pilar 
Ramsden Ramos, en el puesto de Asesora - Secretaria 
Ejecutiva del Despacho Viceministerial de Hacienda del 
Ministerio de Economía y Finanzas.

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

JOSÉ ARISTA ARBILDO
Ministro de Economía y Finanzas

2264710-1

INTERIOR

Designan Directora General de la Defensoría 
del Policía 

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0243-2024-IN

Lima, 26 de febrero de 2024

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a 
General de la Defensoría del Policía del Ministerio del 
Interior, por lo que resulta necesario designar a la persona 
que ejercerá dicho cargo;

Con el visado de la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos y de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica;

De conformidad con la Ley Nº 29158, Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos; el Decreto 
Legislativo Nº 1266, Ley de Organización y Funciones 
del Ministerio del Interior; y, el Texto Integrado del 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
del Interior, aprobado por Resolución Ministerial Nº 
1520-2019-IN;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora KATY PILAR 
HURTADO GAMBINI en el cargo de Directora General de 
la Defensoría del Policía del Ministerio del Interior. 


		2024-02-26T21:23:47-0500
	BigSigner Server




